

Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na Wybór wykonawcy zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa ul. Wrocławskiej – budowa Placu Sybiraków i pomnika Zesłańcom Sybiru”.

W związku z wniesionym przez Wykonawców zapytaniem do specyfikacji istotnych warunków zamówienia w ww. postępowaniu, zgodnie z art. 38 ust 1, 4 i 4a ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29.01.2004r. (Dz. U. Z 2013 r. poz. 984, 1047 i 1473 oraz z 2014r. poz.423, 768, 811, 915 i 1146) oraz pkt 24 „Instrukcji dla Wykonawców” - Rozdział 2 siwz Zamawiający poniżej publikuje treść zapytania i udziela odpowiedzi (zapytanie/**odpowiedź**):

Zapytanie nr 1:

„...Czy Zamawiający wykonał badania geologiczne w zakresie wykonywanych robót związanych z zamówieniem? O ile tak to proszę o udostępnienie wyników badań...”

Odpowiedź:

W załączeniu Zamawiający przekazuje „Opinię geotechniczną dla projektowanej przebudowy ul. Wrocławskiej w Legnicy – budowa Placu Sybiraków”.

Zapytanie nr 2:

„...Ponieważ roboty wykonywane będą w strefie starej zabudowy proszę o informację czy Zamawiający ma sporządzoną inwentaryzację starych fundamentów rozebranych budynków i innych obiektów, które mogą się znajdować poniżej terenu w rejonie objętym opracowaniem. O ile istnieje taka dokumentacja to proszę o udostępnienie.

Odpowiedź:

Informuję, że Zamawiający nie dysponuje inwentaryzacją starych fundamentów rozebranych budynków i innych obiektów, które mogą się znajdować poniżej terenu w rejonie objętym opracowaniem.

Zapytanie nr 3:

„...W związku z kwotą, którą Zamawiający przeznaczył na realizację zadania w pierwszym postępowaniu, która w najmniejszym stopniu nie odzwierciedla wartości zadania określonego w SIWZ oraz dokumentacji projektowej, mając na uwadze obniżenie kosztów proszę o informację, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie w miejsce projektowanych bardzo drogiej elementów kanalizacji z GRP, następujących materiałów do budowy kanalizacji deszczowej:

- rury i kształtki PVC, np. SN-12 lite,
- studnie betonowe klasy B - 45.

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisem „Instrukcji dla Wykonawców” –Rozdział 2 siwz „...Jeżeli w opisie przedmiotu zamówienia wskazano jakikolwiek znak towarowy, patent czy pochodzenie- należy przyjąć, że wskazane patenty, znaki towarowe, pochodzenie określają parametry techniczne, eksploatacyjne, użytkowe, co oznacza, że Zamawiający dopuszcza złożenie oferty w tej części przedmiotu zamówienia o parametrach technicznych, eksploatacyjnych i użytkowych nie gorszych niż zaproponowane przez Zamawiającego...” - Zamawiający dopuszcza zastosowanie rozwiązań równoważnych, co do ich cech, parametrów lub rozwiązań technicznych. Obowiązek udowodnienia równoważności, zgodnie z art. 30 ust 5 ww. ustawy Pzp **leży po stronie Wykonawcy** - poprzez załączenie do oferty np. katalogów, opisów producenta, wydruków ze strony internetowej itp.- czyli opisów, które w sposób nie budzący wątpliwości Zamawiającego będą potwierdzały równoważność zaproponowanych ofercie materiałów.

Zamawiający informuje-przypomina, że zgodnie z art. 86 ust. 1 ww. ustawy Pzp „...Z zawartością ofert nie można zapoznać się przed upływem terminu otwarcia ofert. ...”.

W związku z powyższym na etapie zapytań do siwz tj. przed terminem otwarcia ofert - **Zamawiający nie ma prawa i nie będzie dokonywał weryfikacji lub oceny ofert- tj. zaproponowanych w nich materiałów lub rozwiązań technicznych.**

Zapytanie nr 4:

„... W celu wykonania dokładnej wyceny materiałów wykorzystanych do budowy pomnika prosimy o przedstawienie projektu wykonawczego lub szczegółowych rysunków projektu Pomnika Zesłańcom Sybiru...”

Odpowiedź:

Zamawiający w załączeniu przekazuje zdjęcia – wizualizację pomnika. Szczegóły budowy pomnika uzgadniane będą na etapie realizacji z autorem pomnika w ramach nadzoru autorskiego.

Zgodnie z poz. 1 przedmiaru na wykonanie pomnika w wersji pdf należy wycenić: **wykonanie elementów pomnika z granitu wraz z kosztami pozyskiwania granitu, transportu do miejsca wybudowania oraz kosztami nadzoru autorskiego rzeźby.**

Zapytanie nr 5:

„...Prosimy o udostępnienie wzoru kosza na śmieci w/g poz. nr 122 przedmiaru robót drogowych...”

Odpowiedź:

Informuję, że wzór kosza na śmieci został załączony do specyfikacji istotnych warunków zamówienia i udostępniony na stronie internetowej Zamawiającego www.um.bip.legnica.eu – patrz załącznik graficzny pn „załącznik do proj. wykonawczego drogowego” w katalogu „PROJEKTY DROGOWE” podkatalog „WYKONAWCZY”.

Zapytanie nr 6:

„...Prosimy o udostępnienie wzoru kosza na odchody zwierzęce w/g poz. nr 123 przedmiaru robót drogowych...”

Odpowiedź:

Informuję, że wzór kosza na odchody zwierzęce został załączony do specyfikacji istotnych warunków zamówienia i udostępniony na stronie internetowej Zamawiającego www.um.bip.legnica.eu – patrz załącznik graficzny pn „załącznik do proj. wykonawczego drogowego” w katalogu „PROJEKTY DROGOWE” podkatalog „WYKONAWCZY”.

Zapytanie nr 7:

„...Prosimy o udostępnienie wzoru ławki parkowej w/g poz. nr 124 przedmiaru robót drogowych...”

Odpowiedź:

Informuję, że wzór ławki parkowej z siedziskiem drewnianym został załączony do specyfikacji istotnych warunków zamówienia i udostępniony na stronie internetowej Zamawiającego www.um.bip.legnica.eu – patrz załącznik graficzny pn „załącznik do proj. wykonawczego drogowego” w katalogu „PROJEKTY DROGOWE” podkatalog „WYKONAWCZY”.

Zapytanie nr 8:

„...Prosimy o udostępnienie wzoru osłony poziomej zabezpieczającej drzewa w/g poz. nr 125 przedmiaru robót drogowych...”

Odpowiedź:

Informuję, że wzór osłony poziomej zabezpieczającej drzewa został załączony do specyfikacji istotnych warunków zamówienia i udostępniony na stronie internetowej Zamawiającego www.um.bip.legnica.eu – patrz załącznik graficzny pn „załącznik do proj. wykonawczego drogowego” w katalogu „PROJEKTY DROGOWE” podkatalog „WYKONAWCZY”.

Zapytanie nr 9:

„...Czy w przypadku występowania wody gruntowej, podczas prowadzenia robót sanitarnych należy liczyć koszty zrzutu wody do istniejącej kanalizacji?...”

Odpowiedź:

Informuję, że zgodnie z zapisami punktu 12 ppkt. 12.3 „Instrukcji dla Wykonawców” –Rozdział 2 siwz cyt. „...12.3. Cena podana w ofercie powinna obejmować wszystkie koszty związane

z wykonaniem przedmiotu zamówienia oraz warunkami stawianymi przez Zamawiającego...”
Wykonawca musi policzyć wszystkie koszty realizacji zadania.

Zapytanie nr 10:

„...W projekcie elektrycznym opisane są kolizje do usunięcia. Nie ma wymienionych kolizji ujętych w poz. od nr 66 do nr 69 przedmiaru branży sanitarnej. Prosimy o wyjaśnienie: dlaczego w przedmiarze branży sanitarnej zawarte są w/w pozycje, dot. kolizji energ.? Wykonanie opisanych tam robót będzie się wiązało z uzyskaniem warunków przebudowy, wykonaniem projektu, uzgodnieniem itp. Czy Zamawiający dysponuje takimi opracowaniami?...”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie należy wyceniać pozycji 66, 67, 68 i 69 z przedmiaru branży sanitarnej.

Zapytanie nr 11:

„...W przedmiarze robót branży sanitarnej w poz. nr 67 jest wstawka długości 3,5 m kabla s/n, Energetyka wymaga natomiast odcinka o długości min. 25,0 m pomiędzy mufami. Prosimy o wyjaśnienie...”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie należy wyceniać pozycji 67 z przedmiaru branży sanitarnej.

Zapytanie nr 12:

„...W pkt 12.2.a) Instrukcji dla wykonawców Zamawiający nakazuje podanie cen jednostkowych dla każdej pozycji kosztorysowej, natomiast w pkt 12.3. Instrukcji Zamawiający informuje, że w pozycjach niewycenianych przez Wykonawcę należy wpisać cyfrę „0”. Prosimy o wyjaśnienie...”

Odpowiedź:

Informuję, że zgodnie z zapisami pkt 12 „Instrukcji dla Wykonawców” - Rozdział 2 siwz cyt „...W pozycjach nie wycenionych przez Wykonawcę należy wpisać cyfrę „0”. Zamawiający nie dopuszcza stosowania upustu ogólnego...”, ale każda pozycja – nawet „wyzerowana” – musi być wpisana – uwidoczniiona w kosztorysie ofertowym, tak by Zamawiający mógł zweryfikować, czy Wykonawca wykona wszystkie elementy w wymaganej ilości- obmiarze z zachowaną technologią prac.

Zapytanie nr 13:

„...Proszę podać kształt, wymiary i teść napisu jaki ma znajdować się na torach kolejowych pomnika. Czy należy uwzględnić koszt wykonania napisów w wycenie?...”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że treść napisu zawarta jest w projekcie pomnika. Kształt i wymiary napisu uzgadniane będą na etapie realizacji z autorem pomnika w ramach nadzoru autorskiego. Koszt wykonania napisów należy uwzględnić w wycenie.

Zapytanie nr 14:

„...Czy litery napisów mają być wklęsłe, czy wypukłe?...”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że litery w napisach na elementach poziomych mają być wklęsłe, na elementach pionowych wypukłe (istnieje możliwość zmiany na etapie wykonawczym - decyzja projektanta pomnika).

Zapytanie nr 15:

„...Czy elementy metalowe pomnika zastaną dostarczone przez Zamawiającego?...”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że element metalowy o wym. ok. 150 x 150 cm odlewany z brązu wykonany ma być według modelu wykonanego przez autora pomnika. Wykonanie modelu i odlewu oraz montaż elementu z brązu leży po stronie wykonawcy.

Zapytanie nr 16:

„...Prosimy o potwierdzenie, czy Zamawiający uzna za równoważne wykonanie kolektorów ściekowych z rur i kształtek PVC-U wykonanych z litego materiału. System rur i kształtek musi być wyposażony w gumową uszczelkę wargową zintegrowaną w kielichu z pierścieniem z polipropylenu, olejoodporna montowaną przez producenta. Szczelność min. 2,5 bara. System o średnicach i min. grubości ścianek: DN/OD 200x6,6; DN/OD 315x10,0 – rury bezkielichowe, łączone na złączki dwukielichowe produkowane metodą wtrysku bezpośredniego. System o średnicach i grubości ścianek: DN/OD 500x16,5; – rury kielichowe, z uszczelką wargową zintegrowaną w kielichu z pierścieniem z polipropylenu, olejoodporna. Sztywność rur i kształtek SN 12kN/m²; SDR 34; SLW 60. Kształtki DN/OD 200 i DN/OD 315 muszą być produkowane metodą wtrysku bezpośredniego. Rury i kształtki muszą posiadać Aprobatę Techniczną ITB. Zastosowane rury, kształtki muszą być ze sobą kompatybilne, a więc stanowić jeden system i być projektowane i wytwarzane przez jednego producenta (ze względu na różnice w tolerancji wykonania) nie dopuszcza się stosowania systemu od upoważnionego, licencjonowanego przedstawiciela producenta. Możliwość układania systemu rur i kształtek w temperaturze do -10 stopni Celsjusza (rury oznaczone kryształkiem lodu). Rury PVC-U muszą posiadać trwałe oznaczenie od wewnątrz (min. w trzech miejscach co 1200 na całej długości rury) umożliwiające identyfikację podczas inspekcji telewizyjnej. Rury muszą być odporne na płukanie przy ciśnieniu min. 240 bar wykonanym w teście stacjonarnym zgodnym z DIN V 19517. Wszystkie parametry techniczne muszą być zawarte w Aprobacie Technicznej ITB....”

Odpowiedź:

Odpowiedź jak na zapytanie nr 3.

Zapytanie nr 17:

„...Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności w załączonych do w/w przetargu przedmiarów. W wersji pdf dostępny jest przedmiar dotyczący wykonania Pomnika Ofiar Sybiru, a więc : wykonanie elementów pomnika z granitu wraz z kosztami pozyskiwania granitu, transportu do miejsca wybudowania oraz kosztami nadzoru autorskiego rzeźby.

W wersji ath w/w przedmiaru nie ma, w związku z tym proszę o wyjaśnienie czy przedmiar w pdf należy brać pod uwagę przy przygotowaniu oferty?

Dodam że w poprzednim unieważnionym przetargu prac związanych z wykonaniem rzeźby nie było, a jedynie należało zamontować gotowe rzeźby.

Odpowiedź:

Zakres przedmiotu zamówienia w toczącym się obecnie postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego obejmuje oprócz montażu pomnika również jego wykonanie zgodnie z pkt. 8 do siwz - Opis przedmiotu zamówienia pkt 1) ppkt f) **...wykonanie pomnika Zesłańcom Sybiru autorstwa Grzegorza Niemyjskiego zgodnie z załączonym projektem pomnika.**

Dlatego w Rozdziale 5 znajduje się przedmiar robót w formacie pdf na wykonanie pomnika . Przedmiar w wersji ath. Nie został załączony , ponieważ Zamawiający nie dysponuje wersją w tym formacie.

Należy wycenić wszystkie pozycje załączonych przedmiarów robót w formacie pdf natomiast przedmiary w wersji ath. załączono pomocniczo.

W załączeniu:

- opinia geotechniczna dla projektowanej przebudowy ul. Wrocławskiej w Legnicy – budowa Placu Sybiraków;
- zdjęcia 15 szt.-wizualizacje pomnika.

Wprowadzone niniejszym pismem odpowiedzi stanowią integralną część specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Z up. Prezydenta Miast.


Dorota Furgal
(Zastępca Prezydenta)